DIÁRIO OFICIAL Nº 34.651 85Terça-feira, 27 DE JULHO DE 2021

AVISO DE LICITAÇÃO -
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 9/2021-067-PMVX

OBJETO: Contratação de empresa com o objetivo de formar o Sistema de
Registro de Preços da Administração Pública Municipal, para prestar servi-
ços de dedetização e sanitização, para contratações futuras. ABERTURA:
06/08/2021, às 09:00 horas. LOCAL P/ RETIRADA E INFORMAÇÕES: O Edital
estará disponibilizado, na íntegra, no endereço eletrônico, www.vitoriadoxin-
gu.pa.gov.br e também poderão ser lidos ou obtidas cópias na sede da Pre-
feitura Municipal de Vitória do Xingu - Setor de Licitações e Contratos, situado
na Avenida Manoel Félix de Farias nº. 174, Bairro Centro, Vitória do Xingu/PA,
das 08:00 às 12:00 horas. Vitória do Xingu/PA, 26/07/2021. Tales Duan dos
santos Sales - Pregoeiro.

Protocolo: 685010

.

.

EMPRESARIAL
.

PEDREIRA VALE DO CURUA EIRELI
Inscrita no CNPJ: 07.330.893/0002-63

Situada na Rod 163, km 895, Vicinal Curua km 06, Altamira/PA, torna público
que recebeu da SEMAT a LO, de N°083/2014, para sua atividade.

Protocolo: 685019

TORNA-SE PÚBLICO A SOLICITAÇÃO DA
RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE OPERAÇÃO - LO

Para atividade de posto revendedor de combustivel, sob o processo de nº
100/2021, do Posto Santo Amaro Ltda, protocolado em 28/06/2021 na
SEMMA- Secretaria Municipal de Meio Ambiente - Goianesia-PA.

Protocolo: 685021

A ATEM’S DISTRIBUIDORA DE PETRÓLEO S.A.
CNPJ: 03.987.364/0009-52

Torna público que requereu da Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Sus-
tentabilidade - SEMAS/PA as LP e LI, através do processo n° 16447/2021 para
a atividade de TERMINAIS DE DISTRIBUIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS no
município de Belém/PA.

Protocolo: 685024

TORNA-SE PÚBLICO A SOLICITAÇÃO DA LICENÇA PRÉVIA - LP
E A LICENÇA DE INSTALAÇÃO - LI

Para atividade de Produção de Mudas e outras Formas de Propagação Vegetal,
Certifi cadas, sob o processo de nº 041/2021, da CEIBA CONSULTORIA EM
CONSERVAÇÃO AMBIENTAL, protocolado em 23/04/2021 na Secretaria Mu-
nicipal de Ciência, Tecnologia e Meio Ambiente - SECTMA - Tailândia-PA.

Protocolo: 685027

DENDÊ DO TAUÁ S/A - DENTAUÁ
CNPJ 04.719.951/0002-57

Rodovia PA 140, Km 8,5, Concórdia do Pará, torna público que solicitou junto à
Secretaria de Meio Ambiente e Sustentabilidade - SEMAS/PA, a renovação da
Licença de Operação - LO Nº 5513/2017, com vencimento em: 16/11/2021.
Protocolo de renovação nº 2021/22031 em 15/07/2021.

Protocolo: 685026

CAMARA MUNICIPAL DE CASTANHAL
A Câmara Municipal de Castanhal avisa aos fornecedores e prestadores
de serviços cadastrados e não cadastrados que se encontra aberto o cha-
mamento público dos interessados, para atualização dos registros cadastrais
existentes e o ingresso de novos interessados, em observância ao disposto no
art. 34, parágrafo 1º e seguintes da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores,
junto ao Setor de Licitações, na Rua Major Ilson, nº 450, Nova Olinda - Casta-
nhal/Pa, do horário de 08:00 h às 12:00h. Sérgio Leal Rodrigues

Protocolo: 685054

FLORESTAL COMERCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA
AUTO POSTO CENTRAL

CNPJ: 33.933.568/0001-14
Localizado a Rua Raimundo Ribeiro de Souza, 845, Bairro Terra Prometida,
torna público que recebeu da SEMMA Tucuruí, a concessão da LO - Licença
de Operação n° 068/2021 com validade até 14/07/2025, para a atividade de
Posto Revendedor / Posto de Abastecimento.

Protocolo: 685050

MAGELLAN MINERAIS PROSPECÇÃO GEOLÓGICA LTDA
CNPJ n° 07.719.988/0001-92

Torna Público que Recebeu da SEMMA a LO 006/2021 válida até 15/7/2022
através do Processo n° 350/2021 para a atividade de pesquisa mineral na
região do Cuiú-Cuiú.

Protocolo: 685039

MAGELLAN MINERAIS PROSPECÇÃO GEOLÓGICA LTDA
CNPJ N° 07.719.988/0001-92

Torna Público que Recebeu da SEMMA a LO 007/2021 válida até 15/7/2022
através do Processo n° 350/2021 para a atividade de pesquisa mineral na
região do Cuiú-Cuiú.

Protocolo: 685043

MAGELLAN MINERAIS PROSPECÇÃO GEOLÓGICA LTDA
CNPJ n° 07.719.988/0001-92

Torna Público que Recebeu da SEMMA a LO 008/2021 válida até 15/7/2022
através do Processo n° 350/2021 para a atividade de pesquisa mineral na
região do Cuiú-Cuiú.

Protocolo: 685045

PEDIDO DA LICENÇA DE OPERAÇÃO AMBIENTAL
POLYMEDH.EIRELI

CNPJ nº: 63.848.345/0001-10
Torna público que esta requerendo a Secretaria Municipal de Meio Ambien-
te de Castanhal-SEMMA/CASTANHAL  a LICENÇA DE OPERAÇÃO AMBIENTAL
para a atividade de COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS E DROGAS
DE USO HUMANO através do PROCESSO Nº 124/2021/PROC.

Protocolo: 685047

PEDIDO DA LICENÇA DE OPERAÇÃO AMBIENTAL
P G LIMA COM EIRELI-EPP

CNPJ nº: 23.493.764/0001-61
Torna público que está requerendo a Secretaria Municipal de Meio Ambien-
te de Castanhal-SEMMA/CASTANHAL a LICENÇA DE OPERAÇÃO AMBIEN-
TAL para a atividade de COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS
E DROGAS DE USO HUMANO através do PROCESSO Nº 123/2021/PROC.

Protocolo: 685049

MAGELLAN MINERAIS PROSPECÇÃO GEOLÓGICA LTDA,
CNPJ N° 07.719.988/0001-92

 Torna Público que Recebeu da SEMMA a LO 005/2021 válida até 15/7/2022
através do Processo n° 350/2021 para a atividade de pesquisa mineral na
região do Cuiú-Cuiú.

Protocolo: 685036

SPE SMART BR EMPREENDIMENTO IMOBILIÁRIO LTDA
CNPJ: 37.438.271/0001-33

Torna público que recebeu da Secretaria Municipal Meio Ambiente de Marituba
- SEMMA a Licença Previa - LP nº 0004/2021 para a atividade de PARCELA-
MENTO DO SOLO (CONDOMÍNIO DE LOTES), localizada na Rod. BR-316, km
17, Centro, Marituba/PA, com validade até 15/07/2022.

SPE SMART BR EMPREENDIMENTO IMOBILIÁRIO LTDA
CNPJ: 37.438.271/0001-33

Torna público que recebeu da Secretaria Municipal Meio Ambiente de Marituba
- SEMMA a Licença de Instalação - LI nº 0017/2021 para a atividade de PAR-
CELAMENTO DO SOLO (CONDOMÍNIO DE LOTES), localizada na Rod. BR-316,
km 17, Centro, Marituba/PA, com validade até 15/07/2022.

Protocolo: 685029

ALUNOS CONCLUINTES DO ENSINO MÉDIO EJA
No sistema EAD na Instituição CEQP POTENCIA MASTER sob o  PARECER
303/2016 CEE/PA - AUT. E CREDENC. 344 DE 13 DE OUTUBRO DE 2016 INS-
CRIÇÃO DO inep N° 15168735.

ALUNOS CONCLUÍRAM EM JUNHO- JULHO DE 2021
1- MALU CAFEZEIRO SUZANE ALMEIDA 2-EZEQUIAS DA SILVA BRENO 3-ELI-
ZABETH DE OLIVEIRA ISHIOKA 4- LENY LOPES DE ARAUJO 5- ELAINE RO-
DRIGUES SANTOS 6-SEBASTIAO BATISTA DE OLIVEIRA 7- LUIZ FELIPE LAGO
MEDEIROS DE OLIVEIRA 8- STEPHANY PINTO WENCESLAY 9- CINARA BESSA
CALANDRINO 10- FABIANA GALDINO DA SILVA SOBRAL 11-RUAN CARVA-
LHO DA SILVA 12-GERSON RIBEIRO LEAL FILHO 13-JAZON SALDANHA DE
OLIVEIRA DA SILVA 14-JEOVA DE OLIVEIRA BRAZ 15- CARLOS ADRIANO
DA SILVA FERRO 16-MATHEUS SANTANA CASEIRO 17-DANIEL RODRIGUES
VIANA 18- MARCOS LIMA DA SILVA 19- ANACIA RIBEIRO LEITE 20- DEBORA
PATRICIA TEIXEIRA GUTZ 21- MARTA MARIA FERREIRA XAVIER 22- CLAU-
DIA RENATA BARBOSA 23-EDUARDO DE SIQUEIRA COSTA 24- LEONARDO
AMARANTI MARCOS 25- EDUARDA HENRIQUE SANTOS 26- NAIARA ERN 27-
MATHEUS OLIVEIRA DOS SANTOS 28- VICTOR MANOEL SABINO MORAES
29- SERGIO DE ARAUJO RANGEL JUNIOR 30- JOCELIA NICHELLE GEMELLI
31- JENNY KETHLEN SANTA RITA GOMES 32- JULIANA  SILVA FERRO 33-
JORGE LUIZ FERREIRA DO NASCIMENTO 34-ESTER MARCIA SCHWARTZ 35-
MARCOS ANDRE DA SILVA DA CUNHA 36- JOSÉ EDMILSON DA COSTA 37-
ANDREA DE CASTRO LINS 38- IVAN  GONCALVES DO CARMO 39- MARCIA
BARBOSA FREITAS 40- MARCONDES ABADE DA SILVA 41-MARIA APARECIDA
ANDRADE 42-SERGIO LUIZ MENDES DA SILVA 43- ADAO PEDRO CONCEICAO
DO CARMO 44- GENARIO ROCHA DE OLIVEIRA 45-GANDERSON DE JESUS
ELIAS 46- MAURI FERREIRA DA LUZ 47- VAGNER DE OLIVEIRA 48- VANDER-
LEIA APARECIDA JOFFE 49- PALOMA MARÇÃO RODRIGUES 50- MAURICIO
MOREIRA  GOMES 51-LAZARO ALVES GONÇALVES DO CARMO 52- RAILANY
DA SILVA LEAL 53-SILVIA APARECIDA DE OLIVEIRA MATOS CASELATO 54-
JOSÉ TAGLISON MOURA TALER 55-ROSANA FRANCISCO VICENTE 56- EDSON
LUIZ DE FREITAS 57-MILTON ANTONIO DOS SANTOS JUNIOR 58- MARLON
PEREIRA MENDES.

Protocolo: 685030

AUTO POSTO BOA VISTA LTDA
CNPJ nº 38.410.752/0001-48

Torna público o pedido da Licença Prévia, Licença de Instalação e Licença de
Operação na Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade -
SEMAS, para atividade de Comércio Varejista de Combustíveis para Veículos
Automotores, localizada no Município de Piçarra, estado do Pará.

Protocolo: 685032